Протокол № 4
               заседания Совета при  Главе города Кургана
по вопросам   межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма

г. Курган                                                                     26 декабря 2017 года, 15.30
                                  малый зал, 4 этаж

Количество членов Совета: 16
Присутствовали:  Потапов А.Ю., Постовалов И. В., Широких А.А., Мальцева О.А., Середа Л.Г., Медведевских Т.Н., Белобородова Г.В., Попова Е.А., Тетерин В.В., Мирская А.Н., Чумакова Ж.В., Рычагова Н.В. (всего присутствовало 13 членов Совета).
         Приглашены:  Голубкова А.Н., заместитель директора МБУ «Курганский городской инновационно – методический центр».
Председательствует: Руденко С.В. – Глава города Кургана, председатель Совета.

Повестка заседания:

          1. Об итогах реализации муниципальной программы города Кургана «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2017-2019 годы»  за 2017 год.
         2. Об итогах работы Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма в 2017 году. Об исполнении протокольных решений.
         3. О Плане работы Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма на 2018 год.

Решили: Утвердить повестку заседания.
Голосовали:  за  -  13,  против - 0, воздержались – 0.

         1. Слушали: Об итогах реализации муниципальной программы города Кургана «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2017-2019 годы»  за 2017 год.
   Докладывали: Постовалов И.В., заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана; Тетерин В.В., заместитель начальника полиции по (ООП) УМВД России по городу Кургану; Широких А.А., заведующая отделом общественных отношений Управления массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы.
Выступила: Середа Л.Г., президент Курганского областного общественного благотворительного фонда культуры «Инициатива», рассказала о мероприятии «Диалог культур» в МБОУ «Гимназия №32», подчеркнув значимость данного мероприятия, о систематизированной работе школьных межнациональных клубов дружбы.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать исполнителям муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2018 -2020 годы» обеспечить ее реализацию в соответствии с установленными сроками и в рамках предусмотренного бюджетного финансирования.
Срок предоставления информации – июнь, декабрь 2018 года.

3. Рекомендовать Администрации города Кургана:
3.1 проводить мониторинг по исполнению мероприятий муниципальной программы «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в городе Кургане на 2018 -2020 годы».
Срок – ежеквартально.

Голосовали: за -13, против -0, воздержались -0.

         2. Слушали: Об итогах работы Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма в 2017 году. Об исполнении протокольных решений.
   Докладывали: Руденко С.В., Глава города Кургана; Мальцева О.А., начальник отдела по вопросам миграции УМВД России по городу Кургану; Голубкова А.Н., заместитель директора МБУ «Курганский городской инновационно – методический центр».
           Выступил: Постовалов И.В., заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана, рассказал о мероприятии в центре культуры и досуга «Спутник», подчеркнул значимость проекта "365 добрых игр детства" и необходимость использования накопленного материала при подготовке мероприятий.
               Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ответственным исполнителям поручений, принятых Советом, представлять информацию об исполнении решений Совета в установленный срок.
3. Рекомендовать Совету при Главе города Кургана по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма проводить на системной основе анализ принятых Советом решений на предмет их полного исполнения и рассматривать информацию на заседаниях Совета.
Срок – ежеквартально.

Голосовали: за -13, против -0, воздержались -0.

3. Слушали: О Плане работы Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма на 2018 год.
Докладывал: Руденко С.В., Глава города Кургана
                 Решили:
1. Принять за основу проект плана работы Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма  на 2018 год (прилагается).
2.  Членам Совета при Главе города Кургана по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма  в течение трех дней представить в Совет предложения и замечания по проекту плана.
3. Доработать в трехдневный срок проект плана работы Совета с учетом поступивших предложений и замечаний и представить на подпись председателю Совета.
Срок – до 29.12.2017 года.

Голосовали:  за  -  13, против - 0, воздержались – 0.

 Руководителю Администрации города Кургана организовать исполнение принятых на заседании Совета решений в части, касающейся Администрации города Кургана, и предоставить информацию об их исполнении в установленные сроки.

Председатель Совета,
Глава города Кургана							С.В. Руденко

Секретарь Совета							 Н.В. Рычагова